
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: КОНСТИТУЦІЙНИЙ СУД УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1

Опис заходу:
Проведення перевірок своєчасності подання суб’єктами декларування
Суду декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави
або місцевого самоврядування

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано
Протягом ІІ-го півріччя 2025 року порушень
встановлених законодавством строків подання
декларацій суб'єктами декларування не зафіксовано.

2

Опис заходу:
Підготовка повідомлень до Національного агентства з питань
запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання
декларацій суб’єктами декларування

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У строки визначені законодавством

31.12.2025 Виконано

Повідомлень до Національного агентства з питань
запобігання корупції не надсилалося, оскільки протягом
ІІ-го півріччя 2025 року порушень встановлених
законодавством строків подання декларацій суб'єктами
декларування не зафіксовано.

3

Опис заходу:
Здійснення заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту
інтересів у діяльності працівників Суду

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції; керівники
структурних підрозділів секретаріату Суду; Судді

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У разі виявлення конфлікту інтересів

31.12.2025 Виконано

У ІІ-му півріччі 2025 року приділялося постійну увагу
питанням щодо врегулювання у суддів Конституційного
Суду України реального чи потенційного конфлікту
інтересів або ж обставин, що викликають сумнів в
об’єктивності та неупередженості судді. Задля розгляду
та вирішення питання щодо наявності конфлікту
інтересів у суддів Конституційного Суду України у ІІ-му
півріччі 2025 року Конституційним Судом України
винесено 26 ухвал за результатами заяв суддів Суду про
врегулювання конфлікту інтересів. Порядок дій при
виявленні та врегулюванні конфлікту інтересів
урегульовано Розпорядженням керівника Секретаріату
Конституційного Суду України „Про затвердження
Порядку запобігання та врегулювання конфлікту
інтересів у діяльності осіб, уповноважених на
виконання функцій держави, та прирівняних до них
осіб, які працюють у Конституційному суді України“ від
11 грудня 2019 року № 22/4/2019-ОД. У липні-грудні
2025 року судді Конституційного Суду України та
державні службовці Секретаріату Суду до кримінальної,
дисциплінарної та адміністративної відповідальності за
статтею 172-7 „Порушення вимог щодо запобігання та
врегулювання конфлікту інтересів“ Кодексу України
про адміністративні правопорушення не притягалися.
Настання реального або потенційного конфлікту
інтересів у державних службовців Конституційного
Суду України не допущено, своєчасно врегульовано
один випадок поенційного конфлікту інтересів.

4

Опис заходу:
Надання методичної та консультаційної допомоги працівникам Суду з
питань антикорупційного законодавства

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

У ІІ-му півріччі 2025 року Сектором з питань
запобігання і виявлення корупції надано 31 персональну
консультаційну допомогу з питань антикорупційного
законодавства. Ведеться журнал обліку надання
методичної та консультаційноїдопомоги з питань
запобігання корупції (за номенклатурою справ 6-06).

5 Опис заходу:
Організація проведення навчань з питань дотримання антикорупційного
законодавства

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Згідно з графіком

31.12.2025 Виконано Проведення навчань та інших заходів з питань
запобігання і протидії корупції проводяться згідно з
Планом роботи Сектору з питань запобігання і
виявлення корупції на півріччя та планами інших
заходів задля поширення інформації антикорупційного
спрямування з використанням різноманітних форм.
Охоплено 100% працівників Секретаріату КСУ, які є
державними службовцями категорій „А“, „Б“, „В“,
окрім тих, що перебувають у тривалих соціальних



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

відпустках. 08-12 грудня 2025 року проведено Тиждень
доброчесності у Секретаріаті Конституційного Суду
України, програма якого була затверджена
Розпорядженням керівника Секретаріату КСУ від 4
грудня 2025 року № 27/04/2025-ОД, у якій практичні
заходи та заходи просвітницького характеру
визначалися на кожний програмний день. Зокрема, для
самоосвіти державних службовців Секретаріату КСУ з
питань розбудови доброчесного середовища було
підготовлено та доведено інформаційні матеріали та
практичні настанови: „Антикорупційні стандарти Ради
Європи та ЄС“; „13 принципів публічної доброчесності
Організації економічного співробітництва та розвитку
(ОЕСР): рекомендації для практики у Конституційному
Суді України“; Про Звіт ОЕСР „Україна. П’ятий раунд
моніторингу антикорупційної дії. Звіт про наступні
заходи. Стамбульський план дій щодо боротьби з
корупцією“ 2025 тощо. Також керівниками структурних
підрозділів Секретаріату КСУ після рекомендованого
перегляду фільму „Після ери мовчання“ було проведено
фасилітовану дискусію стосовно розуміння реальної
роботи з розбудови доброчесного середовища та
протидії корупції в колективі. Проведено анонімне
анкетування державних службовців Секретаріату КСУ
на знання антикорупційного законодавства.
Анкетуванням було охоплено всіх державних
службовців Секретаріату Суду. Аналіз обробленої в
анкетах інформації дозволяє зробити деякі висновки:
працівники мають достатній рівень знання
антикорупційного законодавства. Утім, не зважаючи на
те, що протягом 2025 року згідно з дорученнями
керівника Секретаріату усі державні службовці
Секретаріату КСУ були скеровані для проходження
шести навчань (онлайн-курси) з питань
антикорупційного законодавства, аналіз анкет свідчить
про необхідність додатково спрямувати зусилля на
внесення в плани роботи підготовку та проведення
просвітницьких заходів з питань: врегулювання
конфлікту інтересів; подання фінансової звітності; щодо
визначеної законодавством системи контролю за
дотриманням антикорупційного законодавства. Що
враховано при плануванні заходів для самоосвіти
державних службовців Секретаріату КСУ та
упередження корупційних проявів і управління
корупційними ризиками у 2026 році. Для самоосвіти
державних службовців підготовлено методичні
матеріали з питань запобігання корупції та розбудови
доброчесного середовища в КСУ: - Інформаційна
довідка «Правила етикету в Україні: основні норми і
поради» (Самоосвіта державних службовців з питань
розбудови доброчесного середовища). Державні
службовці Секретаріату за дорученням керівника
секретаріату КСУ узяли участь у вебінарах: - на тему
«Запуск реєстру прозорості та основні положення
Закону України „Про лобіювання“» 9 вересня 2025 року
(№ 13/1093 від 02.09.2025); - на тему «Як повідомити
про корупцію: прості кроки для кожного» (№21/4043 від
24.09.2025). Також за резолюцією керівника
Секретаріату № 13/1234 від 18.09.2025) державні
службовці Секретаріату КСУ узяли участь у Форумі
доброчесності для державних службовців та посадових
осіб місцевого самоврядування, що проводився НАДС.
За результатами проведених заходів сто відсотків
державних службовців Секретаріату КСУ категорій
„А“, „Б“ і „В“ пройшли онлайн-навчання з питань
запобігання корупції та отримали сертифікати із
зазначенням розміру кредиту ЄКТС, що підтверджує
підвищення їх кваліфікації. Сертифікати долучено до
особових справ публічних службовців.

6 Опис заходу:
Здійснення моніторингу виконання антикорупційної програми Суду

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

31.12.2025 Виконано Сектором з питань запобігання і виявлення корупції
здійснюється постійний моніторинг виконання
Антикорупційної програми Конституційного Суду
України на 2023-2025 роки. Питання про поточний стан



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоквартально

здійснюваних заходів з питань запобігання корупції та
реалізації практики з розбудови доброчесності у КСУ
розглядалися на службових нарадах у керівника
Секретаріату (Протоколи № 21/3139 від 06.08.202; №
21/3888 від 18.09.2025; № 21/4648 від 27.10.2025),
затверджувалися відповідні протокольні доручення.

7

Опис заходу:
Розгляд повідомлень про можливі факти корупційних чи пов’язаних з
корупцією правопорушень, інших порушень Закону

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У разі надходження відповідних повідомлень

31.12.2025 Виконано

У ІІ-му півріччі 2025 року через Єдиний портал
повідомлень викривачів до Конституційного Суду
України повідомлень не надходило. Два повідомлення,
що надійшли на електронну адресу Конституційного
Суду України не стосувалися працівників
Конституційного Суду України та не містили
інформації, яку можна перевірити, тому розглянуті
згідно з вимогами Закону України "Про звернення
громадян".

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Виникнення конфлікту інтересів при розгляді конституційних скарг, звернень, подань
Опис ризику: Прийняття рішень Суддями Конституційного Суду України при наявному конфлікті інтересів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка пам'ятки щодо рекомендованого порядку дій при виявленні конфлікту інтересів

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 01.07.2023

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Індикатор виконання
Пам'ятку рорзоблено та ознайомлено суддів Конституційного Суду України

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Порядок дій при виявленні конфлікту інтересів врегульовано Розпорядженням „Про затвердження Порядку запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності осіб, уповноважених на виконання функцій держави, та прирівняних
до них осіб, які працюють у Конституційному суді України“ від 11 грудня 2019 року № 22/4/2019-ОД зі змінами.

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Можлива неброчестність посадових осіб Суду під час реєстрації вхідної кореспонденції
Опис ризику: Умисне порушення порядку та строків реєстрації документів, що надходять до Суду

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка пам'ятки про відповідальність за порушення порядку та реєстрації вхідної кореспонденції та ознайомлення з нею працівників

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.06.2023
до 30.06.2023

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Індикатор виконання
Пам'ятку розроблено та ознайомлено працівників Управління документообігу

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою покращення документообігу в Конституційному суді України, у тому числі реєстрації вхідної кореспонденції до „Інструкції зі справочинства в Конституційному Суді України“, затвердженої Розпорядженням Голови Конституційного
Суду України № 55/01/2022-ОД від 20.10.2022 внесено низку змін і доповнень. У ІІ-му півріччі 2025 р. допущено факти порушення вимог щодо реєстрації вхідної кореспонденції, а саме конституційних скарг. На конвертах подавачі
конституційних скарг зазначили у якості отримувача Дорадчу групу експертів (далі – ДГЕ), то відповідно до затверджених алгоритмів такі вхідні матеріали передаються у Секретаріат ДГЕ для реєстрації в межах припису статті 102 Закону
України «Про запобігання корупції» про організаційно-технічне забезпечення Секретаріатом КСУ діяльності ДГЕ. Задля упорядкування документообігу між Секретаріатом КСУ та Секретаріатом ДГЕ Робочою групою з питань внутрішнього
контролю, склад якої затверджений Розпорядженням Голови Конституційного Суду України № 21/04/2025-ОД від 18.09.2025, запропоновано внести зміни до Положення про Секретаріат Конституційного Суду України, якими врегулювати
питання організаційно-технічного забезпе-чення діяльності ДГЕ відповідно до приписів Закону України «Про Конституційний Суд України».



Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість впливу члена конкурсної комісії на прийняття комісією необгрунтованого рішення
Опис ризику: Переконання членів конкурсної комісії для надання необгрунтованої переваги окремому учаснику відбору

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення участі завідувача Сектору з питань запобігання і виявлення корупції у засіданнях конкурсної комісії

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Керівник Управління роботи з персоналом Завідувач Сектору з питань запобігання і виявлення корупції

Індикатор виконання
Участь завідувача Сектору з питань запобігання і виявлення корупції у засіданнях конкурсної комісії

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні через збройну агресію РФ проти України засідання конкурсної комісії не проводять.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість впливу з боку посадових або інших осіб на рішення члена конкурсної комісії
Опис ризику: Протиправний вплив на члена конкурсної комісії щодо оцінки кандидата на посаду

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка пам'ятки про персональну відповідальність за порушення законодавства та обов'язок повідомлення керівника у разі спроб тиску з боку інших осіб

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.11.2023
до 30.11.2023

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Індикатор виконання
Пам'ятку розроблено, члени конкурсної комісії ознайомлені

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні через збройну агресію РФ проти України, пам’ятку не розроблялося. Розроблення пам’ятки не є актуальним, вона буде розроблена після відновлення роботи конкурсної комісії з урахуванням
змін до законодавства. Здійснюється моніторинг за дотримання законодавства при призначенні на посади державної служби.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливість розголошення інформації, що міститься у передених на зберігання до Архіву справах
Опис ризику: Умисне розголошення конфіденційної інформації та інформації з обмеженим доступом

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення вибіркових (періодичних) перевірок доступу до документів переданих на зберігання до Архіву Суду

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції Архів Конституційного Суду України

Індикатор виконання
Забезпечення нерозголошення інформації переданої на зберігання до Архіву

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Доступ до документів, переданих на зберігання до Архіву Конституційного Суду України врегульовано Розпорядженням Голови Конституційного Суду України „Про затвердження Правил роботи з фондами, інформаційними ресурсами
Архіву Конституційного Суду України та користування ними“ від 14.06.2023 р. № 47/01/2023-ОД із змінами, внесеними Розпорядженням Голови Конституційного Суду України 22 травня 2024 року № 46/01/2024-ОД. Порушень порядку
надання доступу до документів, у тому числі до таємних документів, переданих на зберігання до Архіву КСУ не виявлено. Настання ризику не зафіксовано.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Втручання третіх осіб у будь-які питання пов'язані з проведенням внутрішніх аудитів
Опис ризику: Вплив на головного спеціаліста з внутрішнього аудиту з боку інших посадових осіб з метою викривлення аудиторського звіту. Особиста зацікавленість головного спеціаліста з внутрішнього аудиту у результатах аудитів.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Моніторинг стану незалежності внутрішнього аудиту, аналіз результатів проведених внутрішніх аудитів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Один раз у квартал

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції, головний спеціаліст з внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
Аналіз результатів проведених аудитів здійснено

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У Конституційному Суді України діє підпорядкований Голові Конституційного Суду України самостійний структурний підрозділ - Сектор з внутрішнього аудиту. Внутрішній аудит здійснюється на підставі підписаної 16 травня 2024 року
Декларації внутрішнього аудиту Конституційного Суду України між виконувачем обов’язки Голови Суду та завідувачем Сектору з внутрішнього аудиту Секретаріату КСУ, яка укладена задля підтримки незалежності та сприяння розвитку
діяльності внутрішнього аудиту. Відповідно до Порядку здійснення внутрішнього аудиту та утворення підрозділів внутрішнього аудиту, що затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28.09.2011 року № 1001 Головою
Конституційного Суду України був затверджений План діяльності внутрішнього аудиту Суду на 2025-2027 роки, що відповідає принципам незалежності, які закріплені в Порядку № 1001. Крім цього, у постанові Кабінету Міністрів України
від 16 травня 2025 року № 567, а також листі Міністерства фінансів України від 12.06.2025 року № 33020-09-5/16685 (вх. № 12/774 від 13.06.2025 року), наголошено на внесення змін до основного нормативного акту з питань діяльності
внутрішнього аудиту в Суді. Крім того, були внесені зміни до статті 26 Бюджетного кодексу України, що стосувались визначення поняття ,,внутрішній аудит“, які були внесені відповідно до Закону України від 16.01.2025 року № 4225-ІХ.
Розпорядженням Голови КСУ № 29/01/2025-ОД від 20.05.2025 року в Суді утворено аудиторський комітет. Розпорядженням Голови КСУ (№ 42/01/2025-ОД від 11.07.2025 року внесено зміни до Розпорядження ,,Про організацію
внутрішнього аудиту в Секретаріаті Конституційного Суду України та Автобазі Конституційного Суду України“ від 12.12.2024 року № 121/01/2024-ОД. Даними змінами було урегульовано питання розширення поняття „внутрішній аудит“ та
підкреслена взаємодія Сектору з внутрішнього аудиту з аудиторським комітетом Суду. Можливе втручання третіх осіб у будь-які питання, пов’язані з проведенням внутрішніх аудитів, а також впливу на особу, на яку покладено повноваження
з внутрішнього аудиту, з боку інших посадових осіб з метою викривлення аудиторського звіту Робочою групою з питань внутрішнього контролю внесено до Реєстру ідентифікованих та оцінених корупційних ризиків в діяльності
Конституційного Суду України та Автобази Конституційного Суду України, який затвердженого Головою Конституційного Суду України № 21/5570 від 10.12.2025 року. При складанні Опису внутрішнього середовища Конституційного Суду
України і Автобази Конституційного Суду України та вказаного Реєстру Робочою групою з питань внутрішнього контролю ураховано аналіз результатів проведення аудитів у звітному періоді.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Непрозорість результатів проведених аудитів
Опис ризику: Викривлення аудиторських звітів з метою приховування знайдених недоліків та порушень

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Оприлюднення інформації за результатами проведених аудитів на веб-сайті Суду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
Результати проведених аудитів оприлюднено на веб-сайті Суду

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснено оприлюднення Звіту про результати діяльності підрозділу внутрішнього аудиту Конституційного Суду України за 2025 рік на офіційному сайті Конституційного Суду України: https://ccu.gov.ua/storinka/informaciya-pro-vnutrishniy-
audyt Так, в звіті відображені основні показники щодо діяльності підрозділу внутрішнього аудиту Конституційного Суду України, зокрема: кількість проведених внутрішніх аудитів; відсоток виконання плану діяльності з внутрішнього
аудиту на відповідний рік; відомості про виявлені недоліки/проблеми за результатами проведених внутрішніх аудитів; відомості про усунення виявлених недоліків/проблем; інформація щодо наданих та виконаних рекомендацій; результати
внутрішньої оцінки якості внутрішнього аудиту. На офіційному вебсайті Конституційного Суду України відкрито підрубрику „Внутрішній аудит та внутрішній контроль“. У відкритому доступі оприлюднено оцінку «5» балів роботи
Аудиторського комітету за результатами звіту про діяльність аудиторського комітету за 2025 рік. Також оприлюднено План діяльності внутрішнього аудиту на 2025-2027 роки, затверджений Головою Конституційного Суду України 24.12.2024
року

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Обмеження кількості учасників торгів
Опис ризику: Встановлення відповідальними працівниками у тендерній документації дискримінаційних вимог для потенційних учасників торгів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Внесення змін до положення про планування та організацію публічних закупівель. 2. Аналіз тендерної документаці на наявність вимог, що обмежують конкуренцію

Запланований строк виконання заходу:
Інше
4 квартал 2023. 2. Постійно

Відповідальні виконавці
Адміністративно-фінансовий департамент. 2. Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Індикатор виконання
Зміни до положення про планування та організацію публічних закупівель внесено. Аналіз тендерної документації проведено

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У Конституційному Суді України публічні закупівлі здійснюють на підставі Закону України „Про публічні закупівлі“, Постанови Кабінету Міністрів України „Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і
послуг для замовників, передбачених Законом України „Про публічні закупівлі“, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування“ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (зі
змінами та доповненнями), Положення про планування та організацію публічних закупівель, укладання договорів та контроль за їх виконанням у КСУ, затвердженого Розпорядженням Голови Конституційного Суду України від 17 грудня
2021 року № 32/01/2021-АГ (зі змінами), а також Положення про уповноважену особу з питань проведення закупівель у Конституційному Суді України, затвердженого Розпорядженням Голови Конституційного Суду України від 17 грудня
2021 року № 31/01/2021- АГ. Опрацьовані та внесені зміни до положення про планування та організацію публічних закупівель, укладання договорів та контроль за їх виконанням у КСУ стосовно погодження тендерної документації та
проєкту договору про закупівлю. Погодження здійснюють ініціатор закупівлі, відділ фінансового забезпечення, відділ юридичного забезпечення діяльності КСУ. Систематично здійснюють аналіз тендерної документації на наявність вимог,
що обмежують конкуренцію. Відповідно до пункту 10.2. Положення про планування та організацію публічних закупівель, укладання договорів та контроль за їх виконанням у КСУ здійснюють погодження тендерної документації, акцент



при візуванні роблять на наявність технічної специфікації до закупівлі, що перевіряє відділ фінансового забезпечення та відділ юридичного забезпечення діяльності КСУ. Ініціатор закупівлі перевіряє тендерну документацію на відповідність
вимог щодо обмеження конкуренції, технічних, якісних та інших характеристик предмета закупівлі запланованій потребі, а відділ фінансового забезпечення – на відповідність очікуваної вартості предмета закупівлі кошторисним
призначенням (кількість, загальна вартість, назва предмета закупівлі). Відділ юридичного забезпечення перевіряє на відповідність вимогам Закону „Про публічні закупівлі“ Цивільного кодексу України, іншим нормативно-правовим актам.
Під час виконання бюджетної програми КСУ відповідальні структурні підрозділи протягом року здійснюють заплановані закупівлі з метою матеріально-технічного забезпечення діяльності КСУ, а також у межах повноважень здійснюють
організаційне, аналітичне, юридичне та інформаційне забезпечення діяльності КСУ. Проєкти договорів погоджує Бухгалтерська служба КСУ, відділ юридичного забезпечення діяльності КСУ, Сектор з питань запобігання і виявлення
корупції, який також здійснює заходи з виявлення порушень вимог законодавства з питань лобіювання, підписує керівник Секретаріату або його заступник. Задля зменшення ризиків при здійсненні публічних закупівель проводиться
постійна робота з дебіторами; контроль за наявністю у проєктах договорів про закупівлю товарів, робіт і послуг за державні кошти пункту щодо застосування антикорупційних застережень та штрафних санкцій за порушення умов договору,
передбачають заходи моніторингу: відстеження строків поставки товарів, надання послуг, виконання робіт.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Несвоєчасне повідомлення НАЗК про подання/неподання декларацій суб'єктами декларування
Опис ризику: Неврегульованість взаємодії між Сектором з питань запобігання і виявлення корупції та Управлінням персоналу

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка Алгоритму надання інформації Сектору з питань запобігання і виявленя корупції щодо призначених та звільнених працівників

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.04.2024
до 30.04.2024

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції. Управління персоналу

Індикатор виконання
Алгоритм розроблено. Відповідальні працівники з ним ознайомлені

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У Конституційному Суді України розроблено та забезпечується дотримання алгоритму взаємодії Сектору з питань запобігання корупції та Управління роботи з персоналом з питань призначення та звільнення державних службовців.
Управлінням роботи з персоналом надається інформація та копії наказів щодо: - призначення та звільнення працівників, у тому числі з призначення на державну службу вперше; - працівників, що перебувають у тривалих соціальних
відпустках; - працівників увільнених від роботи у зв’язку із службою у ДФТГ; - особового складу державних службовців Секретаріату КСУ задля здійснення контролю за своєчасним поданням та неподанням декларацій. Завідувач Сектору з
питань запобігання і виявлення корупції візує розпорядження з кадрових питань: призначень/звільнень; преміювання. Проводить співбесіди з державними службовцями напередодні призначення на посади в Секретаріаті КСУ; ставить
відмітку в обхідному листі при звільненні з одночасним роз’ясненням вимог фінансового контролю.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Неповідомлення про виявлені корупційні правопорушення
Опис ризику: При виявленні корупційного правопорушення або правопорушення пов'язаного з корупцією, не буде про це повідомлено належним чином

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення навчальних заходів та інформування працівників щодо механізмів та культури повідомлень про корупційні правопорушення

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щорічно

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання і виявлення корупції

Індикатор виконання
Навчання проведено. Інформування працівників здійснено

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведення навчальних та просвітницькі заходів з питань запобігання і протидії корупції здійснюється згідно з Планом роботи Сектору з питань запобігання і виявлення корупції, що розробляється на півріччя та планами інших заходів
задля поширення інформації антикорупційного спрямування з використанням різноманітних форм. Інформування здійснюється через внутрішню електронну мережу OUTLOOK, якою охоплено 100% працівників Секретаріату КСУ, які є
державними службовцями категорій „А“, „Б“, „В“, окрім тих, що перебувають у тривалих соціальних відпустках. 08-12 грудня 2025 року проведено Тиждень доброчесності у Секретаріаті Конституційного Суду України, програма якого була
затверджена Розпорядженням керівника Секретаріату КСУ від 4 грудня 2025 року № 27/04/2025-ОД, у якій практичні заходи та заходи просвітницького характеру визначалися на кожний програмний день. Зокрема, для самоосвіти державних
службовців Секретаріату КСУ з питань розбудови доброчесного середовища було підготовлено та доведено інформаційні матеріали та практичні настанови: „Антикорупційні стандарти Ради Європи та ЄС“; „13 принципів публічної
доброчесності Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР): рекомендації для практики у Конституційному Суді України“; Про Звіт ОЕСР „Україна. П’ятий раунд моніторингу антикорупційної дії. Звіт про наступні заходи.
Стамбульський план дій щодо боротьби з корупцією“ 2025 тощо. Також керівниками структурних підрозділів Секретаріату КСУ після рекомендованого перегляду фільму „Після ери мовчання“ було проведено фасилітовану дискусію
стосовно розуміння реальної роботи з розбудови доброчесного середовища та протидії корупції в колективі. Проведено анонімне анкетування державних службовців Секретаріату КСУ на знання антикорупційного законодавства.
Анкетуванням було охоплено всіх державних службовців Секретаріату Суду. Аналіз обробленої в анкетах інформації дозволяє зробити деякі висновки: працівники мають достатній рівень знання антикорупційного законодавства. Утім, не
зважаючи на те, що протягом 2025 року згідно з дорученнями керівника Секретаріату усі державні службовці Секретаріату КСУ були скеровані для проходження шести навчань (онлайн-курси) з питань антикорупційного законодавства,
аналіз анкет свідчить про необхідність додатково спрямувати зусилля на внесення в плани роботи підготовку та проведення просвітницьких заходів з питань: врегулювання конфлікту інтересів; подання фінансової звітності; щодо визначеної
законодавством системи контролю за дотриманням антикорупційного законодавства. Що враховано при плануванні заходів для самоосвіти державних службовців Секретаріату КСУ та упередження корупційних проявів і управління
корупційними ризиками у 2026 році. Для самоосвіти державних службовців підготовлено методичні матеріали з питань запобігання корупції та розбудови доброчесного середовища в КСУ: - Інформаційна довідка «Правила етикету в
Україні: основні норми і поради» (Самоосвіта державних службовців з питань розбудови доброчесного середовища). Державні службовці Секретаріату за дорученням керівника секретаріату КСУ узяли участь у вебінарах: - на тему «Запуск
реєстру прозорості та основні положення Закону України „Про лобіювання“» 9 вересня 2025 року (№ 13/1093 від 02.09.2025); - на тему «Як повідомити про корупцію: прості кроки для кожного» (№21/4043 від 24.09.2025). Також за
резолюцією керівника Секретаріату № 13/1234 від 18.09.2025) державні службовці Секретаріату КСУ узяли участь у Форумі доброчесності для державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, що проводився НАДС.
Питання про поточний стан здійснюваних заходів з питань запобігання корупції та реалізації практики з розбудови доброчесності у КСУ розглядалися на службових нарадах у керівника Секретаріату (Протоколи № 21/3139 від 06.08.202; №
21/3888 від 18.09.2025; № 21/4648 від 27.10.2025), затверджувалися відповідні протокольні доручення. За результатами проведених заходів сто відсотків державних службовців Секретаріату КСУ категорій „А“, „Б“ і „В“ пройшли онлайн-
навчання з питань запобігання корупції та отримали сертифікати із зазначенням розміру кредиту ЄКТС, що підтверджує підвищення їх кваліфікації. Сертифікати долучено до особових справ публічних службовців.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації



№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Декларування та інші вимоги фінансового контролю

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щороку у І кварталі після відновлення обов’язкового декларування

31.12.2025 Виконано 210

2

Найменування заходу:
Декларування та інші вимоги фінансового контролю

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щороку у ІІ кварталі після відновлення обов’язкового подання повідомлень про суттєві зміни майнового стану

31.12.2025 Виконано 15

3

Найменування заходу:
Ознайомлення з механізмами повідомлення про можливі факти корупційних правопорушень в органі та захистом викривачів

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щороку у ІІІ кварталі

31.12.2025 Виконано 191

4

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щороку у ІV кварталі

31.12.2025 Виконано 160

5

Найменування заходу:
Інші тематичні напрями, зазначте, які саме
Забезпечення широкого висвітлення інформації, в частині знання та розуміння положень антикорупційного законодавства, шляхом: – розміщення
інформації на офіційному вебсайті Суду; – здійснення розсилки електронною поштою

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2023, 2024, 2025 років

31.12.2025 Виконано 209


